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� for Østerås og Grinilund

I sommer ble kirkerommet i Grinilund kirke jevnet med 
jorden. Nå vokser et nytt kirkerom frem. Det er beregnet 
ferdig til innvielse 1. mars 2014. � Les mer på side 3
 
 

Endringer i stabene
Dorothee Ziller (bildet) begynte i stillingen som kapellan 
i Østerås menighet fra 1. september og vil jobbe spesielt 
med barne- og ungdomsarbeid i begge menigheter. Sam-
tidig sluttet sokneprest i Grinilund Tor Even Fougner og 
vikarprest Britta Schmedling. � Les mer på sidene 4-7

Kirken reiser seg
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I sommer var 124 konfirmanter og 
45 ledere fra Grinilund og Østerås 
samlet til ”tidenes konfirmantleir” 
på Hurdal folkehøgskole. Der delte 
vi felleskap med hverandre i en 
uke. Midt i dette fellesskapet, som 
inneholdt mye lek og moro, var 
det også noe alvor. Vi delte troen 
sammen og fikk nye perspektiver på 
hvem Gud er, hvem han er for meg 
og hva jeg kan gjøre for han!  

Den ene dagen på leir hadde vi en 
slags hinderløype hvor konfirman-
tene måtte gjennom forskjellige 
hinder og løse forskjellige op-
pgaver. Min oppgave var å sitte i 
en kano på vannet og ha en type 
overhøring til vanns. Konfirmantene 
kom svømmende ut og måtte blant 
annet kunne Johannes 3 .16 utenat.

For så høyt har Gud elsket verden 
at han gav sin sønn, den enbårne, 
for at hver den som tror på han, 
ikke skal gå fortapt, men ha evig 
liv.  

Dette verset blir kalt for den lille 
Bibelen fordi det er «hele» Bibelen 
sammenfattet i ett vers. Dette er 
selve kjernen i Guds ord. Jesus 
døde for vår skyld og ved troen 

på Han, får vi evig liv. Dette er en 
sterk kjærlighetserklæring til oss 
mennesker.  Dette er jul, påske og 
pinse i ett enkelt vers.
  
Denne kjærligheten Jesus viser 
ved å dø for meg gir inspirasjon 
til å være i tjeneste for han.  Jeg 
ønsker å dele denne sannheten og 
kjærligheten med så mange som 
mulig, og føler meg privilegert som 
får jobbe med så mange fine ung-
dommer og dyktige ledere. 

 I Joh. 3,16 leser vi om fortiden da 
Jesus døde, om nåtiden som om-

handler troen vår og framtiden som 
handler om det evige liv. 
  
Å tro er så enkelt at det er van-
skelig. Jeg krever svar på så mange 
ting som ikke lar seg forklare og jeg 
finner meg selv undrende over Guds 
ord ganske ofte, mange ubesvarte 
spørsmål.  Men så greier jeg til sist 
å leve i troen på at Jesus elsket 
meg så høyt at han døde for meg 
og at jeg en gang skal få leve i 
evighet sammen med Gud.  Denne 
sannheten gjelder også for deg som 
leser dette! 

På leiren avsluttet vi dagene med 
en skumringsstund hvor vi delte 
et bibelord og sang sammen. Jeg 
vil avslutte med å sitere refrenget 
av sangen som vi sang nesten hver 
kveld:

Fall til ro og kjenn at jeg er Herre.
Fall til ro, ja sett deg bare ned.
Fall til ro og kjenn at jeg er din 
Gud,
Jeg vil gi deg av min fred.

Jeanette Lille Andersen 
kateket

For så høyt har 
Gud elsket verden

ØSTERÅS VOCALIS  
SØKER BASS OG TENOR
Østerås Vocalis er menighetens blandakor og øver mandager kl. 19.00-21.30. 
Vi jobber for tida med både jazz, folketoner og klassikere fra kirkemusikkrep-
ertoaret. Vi har behov for forsterkninger på bass og tenor! Ta kontakt med 
vår dirigent Dorte Fiskaa – 98 26 78 16 – for mer informasjon. 
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I Grinilunden bygges det 
i høyt tempo. Grunnar-
beidene er i all hovedsak 
ferdige, og store deler 
av stålarbeidene til reis-
verket er på plass. Vi ser 
allerede godt konturene 
av den nye kirken. 

Mange større trær er fjernet slik 
at kirken blir bedre synlig i lo-
kalmiljøet. Menigheten vil gjennom 
dugnadsarbeid i løpet av høsten 
rydde store deler av kirketomten. 
Dette arbeidet er utsatt fra i vår 
i påvente av at byggearbeidene 
skulle komme i gang.

Grinilund menighet og Bærum 
kirkelige fellesråd har innhen-
tet anbud på nytt orgel, og vil i 
løpet av kort tid inngå kontrakt 
med leverandør. Nytt orgel er et 
spleiselag mellom Bærum kom-
mune og menigheten. Dessuten er 
det prosjektert nytt permanent 
lydanlegg, samt faste kabler og 

tilknytningspunkter for tyngre lyd- 
og lysutstyr som skal benyttes til 
større arrangementer og konserter. 
Menigheten har allerede et godt 
flygel. Til sammen gjør dette at 
nye Grinilund kirke vil være meget 
godt egnet for konserter og andre 
musikkarrangementer.

Menighetens egen interiørarki-
tekter, Nyfelt & Strand, arbeider 
godt sammen med entreprenørens 
arkitekt, Terje Grønmo, om ulike 
innredningsdetaljer, utsmykking 

etc. Det vil i løpet av kort tid bli 
innhentet anbud på leveranse av 
stoler.

Som følge av tilleggsarbeider 
og enkelte forsinkelser tidligere 
i prosjektet er overleveringen av 
bygget utsatt til 1. mars 2014. 
Gjenåpningen av Grinilund kirke vil 
derfor finne sted søndag 23. mars 
med biskopen tilstede.

Tekst og foto:  
Ole-Wilhelm Meyer

Grinilund kirke reiser seg
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Sokneprest Tor Even 
Fougner har sluttet i Grini-
lund og begynt i ny jobb i 
Sentrum og St.Hanshaugen 
sokn fra 1. september.

Tor Even begynte i stillingen som 
sokneprest hos oss 1.mars 2008. Før 
det hadde han blant annet jobbet 
på dialogsenteret Emmaus og vært 
prest i Church of England. 

Hvordan har det vært å jobbe i 
en ”helt vanlig” prestestilling her 
på Eiksmarka og Østerås?

- Jeg vet ikke om det lenger 
er noe som er “helt vanlig”. Et 
område og en lokal kirke er preget 
av livsfortellingene til de som bor i 
området og jeg opplever at det er 
noe unikt over alle steder.  Der-
for blir det også noe unikt å være 
prest akkurat der eller der. Som 
prest får man et spesielt innblikk 
i livshistorier til menneskene man 
møter gjennom gravferder, kon-
firmasjon, dåp, bryllup, gudstjen-
ester og andre sammenhenger.  Det 
er fortellinger om kjærlighet og 
hverdagsslit, om enkeltepisoder og 
lange linjer, om lykke og ulykke, 
om ferier og hardt arbeid, om 
fortvilelse, men også om tro og 
håp. Det har vært fint å være på 
Eiksmarka og Østerås og få del i det 
livet folk lever her.

Barnelek
Det har vært fint å leve tettere på 
rytmen med søndagsgudstjenester 
og endringer i kirkeåret. Noe av 
det fineste med Eiksmarka er at 
det er så mange barn her. Det å 
feire gudstjenester sammen med 
barn gir meg masse. Gudstjenesten 
har så mye til felles med leken. 
Den etablerer en “annen virke-
lighet” - akkurat sånn som når barn 
leker. Da  er det andre lover  og 
regler som gjelder, da er det andre 
ting som skaper mening. Så takk 

Fra Grinilund til Gamle Aker

Tor Even Fougner hadde stillingen som sokneprest i Grinilund i fem år.
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til alle barna som har vært med i 
barnekoret i disse åra!  

Graffiti-prosjektet
Når du ser tilbake på de fem årene 
du har vært her, er det noe du 
kommer til å huske spesielt fra 
denne tiden?

– Graffiti-prosjektet er noe av 
det jeg vil huske best. Før Grini-
lund kirke skulle rives, fylte vi den 
med graffiti innvendig og utvendig. 
Vi jobbet med kunstneren Thomas 
Stønjum og involverte ungdom fra 
Eiksmarka og Østerås. Forgjenge-
lighet og håp, kalte vi kunstpros-
jektet, som jeg håper bidro til et-
tertanke om hva som varer og hva 
som forsvinner for oss mennesker. 
Særlig husker jeg en av helgene 
vi sprayet mest. Ungdommene var 
i full sving. Motivene var sterke 
og klare, nesten overveldende 
tydelige og så uendelig store. Etter 
hvert som de tok form, var jeg gan-
ske bekymret for hva de eldre på 
Eiksmarka kom til å tenke. Da kom-
mer en dame som er pensjonist inn 
i kirken og sier til meg: Tor Even, 
jeg var med å feire gudstjeneste 
her på tomten før denne kirken 
ble bygget for 50 år siden. Jeg har 
vært med her i denne kirken i 50 
år. Kan jeg være så snill å få være 
med å spraye litt maling jeg også?   

På kirkekaffen etter avskjeds-
gudstjenesten sa du at du kommer 
til å ta med deg noe videre fra 
disse menighetene, hvilke spor 
tenker du at jobben her har satt 
hos deg?

– Igjen handler det mye om 
livsfortellinger. Både fortellingene 
som folk her har fortalt, og de 
hendelsene jeg har fått lov å være 
sammen med folk - slik at det i et-
tertid på sett og vis er en fortelling 
jeg kan tenke tilbake på. Når jeg 
tenker på Eiksmarka og Østerås, 
tenker jeg  på folk jeg har møtt 
i disse årene. Jeg slutter aldri å 

forundre meg over hvordan men-
neskeslekten stadig greier å vende 
seg mot framtiden og håpet - selv 
når døden rammer oss. Når jeg 
har møtt folk som har mistet sine 
kjære, forteller de hvor tungt og 
tomt det er. Likevel står de opp om 
morgenen og møter dagen. Likevel 
går de videre. Til tross for at de 
synes de har mistet alt, samler 
de det de har igjen av krefter og 
ressurser og retter det mot mor-
gendagen og legger planer, ikke så 
store planer, men tilstrekkelige til 
at blikket er rettet framover og at 
hverdagene begynner bli til noe, 
noe som er annerledes enn det som 
var, men likevel en del av livet.

Inspirerende stab
Så har det gjort inntrykk på meg 
å jobbe sammen med staben og 
menighetsrådet i Grinilund. Det 
har vært et fantastisk inspirerende 
arbeidsfellesskap som jeg har lært 

masse fra. Jeg har lært at hvis man 
har det gøy, så tåler man ganske 
mye i en stab. Menighetsrådet har 
lært meg masse om gjennomføring-
skraft og det å ikke la seg vippe av 
pinnen av små og store hendelser, 
men holde stø kurs. Når det snart 
kommer en ny (ombygd) kirke på 
Eiksmarka, skyldes det først og 
fremst at det er et sterkt driv i 
menighetsrådet - frontet av leder 
og nestleder. 

Hva var det med den nye still-
ingen som utfordret deg til å søke 
den?

– Menighetene Lovisenberg, 
Markus, Gamle Aker, Trefoldighet 
og Domkirken skal slås sammen til 
et stort sokn som får navnet Sen-
trum - St. Hanshaugen. Jeg søkte 
sokneprestjobben i dette stor-
soknet av tre årsaker. Jeg har lyst 
til å være med å drive fram den 
prosessen med å lage en menighet 
av fem inne i byen. Det handler 
om å finne fram til en lur måte 
å organisere oss på, og hvordan 
kirken skal framstå og virke i stor-
byen. Så har jeg rett og slett veldig 
lyst til å være prest midt inne i 
sentrum. Selv om jeg har hatt gode 
år på Eiksmarka, er jeg jo mye 
bygutt. Så er det jo et privilegium 
å feire gudstjeneste i noen av de 
mest spesielle kirkene vi har her 
i landet, nemlig Trefoldighet og 
Gamle Aker.   

Jeg tenker også at det passer 
fint for den som kommer etter meg 
i Grinilund at vedkommende får 
være sokneprest der helt fra start-
en når den nye kirken åpner. Jeg 
ønsker stab, menighetsråd og frivil-
lige lykke til med det arbeidet.  

Vi takker for den jobben Tor 
Even Fougner har gjort hos oss og 
ønsker han lykke til videre! 

Fra Grinilund til Gamle Aker

Vikarprest Britta Schmedling og 
sokneprest Tor Even Fougner ble 
takket av i samme gudstjeneste i 
Østerås kirke, søndag 18. august.
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Britta Schmedling har 
vært vikarprest i Grinilund 
og Østerås fra april 2011 
og sluttet nå i august. 
Etter en liten studieper-
misjon dro hun videre til 
Sagene/Ila i Oslo i sep-
tember. 

Hvordan syns du tiden her har 
vært, 2,5 år er jo lang tid? 

– På en måte er det lang tid, 
men det har gått veldig fort. Jeg 
har hatt det bra, og møtt mange 
hyggelige mennesker. Det var 
en overgang å komme fra Oslo-
menigheter til dere i Bærum. En 
av de største forskjellene er at 
det er mer stabilitet i Grinilund og 
Østerås, det er ikke så mange som 
flytter her som i Oslo.  Det gjør at 
det er lettere å få oversikt over 
menighetene, og det har vært let-
tere å bli kjent med dem som går i 
kirkene her.

Du er fast vikarprest i Oslo 
bispedømme. Hvor lenge har du 
vært i den stillingen? 

– Jeg har jobbet i bispedømmet 

siden 2001. Fra 2007 ble det op-
prettet flere stillinger med tittelen 
stiftsprest, og da fikk jeg formell 
stilling som fast ansatt vikar i Oslo 
bispedømme.

Hvor mange menigheter har du 
vært innom gjennom disse årene? 

– Det har blitt ganske mange, 
rundt tjue tror jeg hvis jeg tar med 
Grinilund og Østerås. 

Hva har du jobbet mest med i 
tiden du har vært hos oss? 

– Aller mest med kirkelige 
handlinger, såkalt kasualia. Jeg er 
veldig glad for at jeg slipper kon-
firmanter, godt at det er kateketer 
her! Det har nok vært ekstra 
mange begravelser, siden det er 
flere sykehjem i disse menighet-
ene. På sommeren er det en del 
bryllup, og så er det selvfølgelig 
mange dåpshandlinger og gudstjen-
ester. Jeg trives nok aller best som 
prest når jeg får jobbe med de 
kirkelige handlingene.

Er det noe du ønsker å trekke 
frem av opplevelsene her? 

– Det første jeg tenker på er 
loppemarkedet, det er virkelig en 
stor ”happening” i menighetene 
med mye liv og leven. Så synes jeg 

at det er veldig morsomt å selge 
lopper da. En helt annen ting jeg 
tenker på med dette området er 
Øvrevoll og hester. Jeg er vokst 
opp med hester og liker dem veldig 
godt. Men det som har festet seg 
aller mest er alle møtene med 
enkeltmenneskene som bor her. 
Mange har jeg møtt i forbindelse 
med begravelser og dåp. Så er det 
alle de som jeg har blitt kjent med 
som frivillige medarbeidere her, 
de jeg møter på gudstjenester og 
kaffetreffen. Jeg føler på mange 
måter at her møter jeg den norske 
folkesjelen på mye av sitt beste. 
Bærumsfolk har et ufortjent dårlig 
rykte rundt om i Norge for å være 
snobbete, rike og overlegne. Men 
jeg har så å si bare møtt arbeids-
somme og nøkterne mennesker her. 

Vi som har vært på Brittas 
gudstjenester har fått oppleve 
henne som en god liturg og en frisk 
predikant. I stabene har hun vært 
et friskt pust; ærlig, omsorgsfull 
og en som ikke er redd for å ta i et 
tak når det trengs. Vi takker Britta 
for den tjenesten hun har gjort 
hos oss, og ønsker henne lykke til 
videre.

Takk til vikarprest Britta
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Dorothee Ziller er fra 1. 
september ansatt som 
kapellan i fast stilling i 
Østerås og Grinilund me-
nigheter. Hun har kontor-
sted på Østerås menighet-
skontor.

Dorothee er allerede kjent i begge 
menigheter. Hun har det siste året 
vært vikar i 30 prosent stilling for 
Tor Even Fougner (sokneprest i 
Grinilund) mens han har brukt tid 
på fagforeningsarbeid. 

- Jeg har blitt kjent med begge 
menighetene og ser frem til fort-
satt å jobbe her, sier Dorothee. 
- Som kapellan skal jeg jobbe mye 
med barne- og ungdomsarbeidet 
i menighetene, i samarbeid med 
kateketene. Det er jeg veldig glad 
for. Jeg ønsker at barn og ungdom-
mer skal finne et hjem i kirken, 

både i gudstjenestelivet og ellers. 
At de får oppleve et gudstjeneste-
felleskap som gir dem rom for et 
møte med Gud. Nattverden gis nå 
til barn og ikke først etter konfir-
masjonen. Gudstjenestereformen 
og trosopplæringsplanen legger opp 
til at barn og ungdom deltar aktivt 
under gudstjenesten - det ønsker 
jeg å jobbe for, sier Dorothee 
Ziller.

Dorothee er opprinnelig tysk. 
Hun tok første del av utdannelsen 
i Berlin og fullførte på Menighets-
fakultetet (MF) i Oslo i 2011. 
Samme år fikk hun et vikariat 
som prest i Bærum og Ringerike 
prosti før hun kom til Grinilund og 
Østerås. Dorothee er gift, har to 
barn og bor på Rykkinn, men flytter 
om kort tid inn i tjenestebolig på 
Jar med familien.

Selv om den nye kapellanen skal 
fokusere på barn, ungdom og fami-
lier, vil hun også inngå i vanlig gud-

stjenesteturnus, vie brudepar og 
forrette begravelser. Hun håper å 
kunne bidra til at kirkene i Østerås 
og Grinilund oppleves som livsnære 
og tilgjengelige i nærmiljøet. 

TAKK til  
medarbeidere 
i Østerås 
menighet
Østerås menighetsråd ønsker å 
takke Andreas Bryn Edesberg og 
Camilla Iversen for det arbeidet 
de har gjort i Good News. 
Camilla sluttet i jobben i august 
og Andreas slutter i jobben sin i 
september. Vi ønsker dem begge 
lykke til med nye oppgaver. 

Vi ønsker å takke vikarprest 
Britta Schmedling for det ar-
beidet hun har gjort i Østerås og 
Grinilund menigheter. Vi ønsker 
henne lykke til som vikarprest i 
Sagene.

Ny kapellan i menighetene

«Jeg vil jobbe for at barn og ungdom skal føle 
seg hjemme i kirken og i gudstjenestene.»

Kapellan Dorothee Ziller
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Har du en favorittsalme?
Min favorittsalme er ”Deilig er 
jorden”. Den brukes mest som en 
julesalme, men egentlig er den 
ikke det. Den kan synges hele året. 
I Sverige gjør de det.

Hvorfor er dette din favoritt?
Den har blitt veldig sterk for meg, 
spesielt etter at jeg hørte intervju 
med rusmisbrukere på Plata i Oslo 
som ikke klarer å synge den fordi 
de opplever å leve i et helvete. 
For dem er ikke jorden deilig. Jeg 
tenker at vi synger den på tross av 
all lidelse som vi mennesker kan 
oppleve; rus, kriminalitet, sykdom, 
oppbrudd, krig og elendighet. De-
ilig er jorden minner meg om håpet 
vi har. Gud skapte jorden god, og 
det skal den bli igjen. 

Dette er en salme med langt 
tidsperspektiv. Vi synger: ”Tider 
skal komme, tider skal henrulle”. 
Selv er jeg bare et lite menneske 
i en lang rekke av mennesker. Alt 
som virker stort for oss er lite i den 
store sammenhengen. Vi er del av 
en pilegrimsvandring som startet 
da Jesus – Fredsfyrsten – ble født. 

Har du noen spesielle minner 
knyttet til denne salmen?
Jeg tenker gjerne på julaften, 
når alle reiser seg i kirken helt til 
slutt i gudstjenesten og stemmer 
i ”Deilig er jorden”. Om denne 
salmen var hele julen, så hadde det 
vært nok for meg. Det at det finnes 
en Frelser – det gir håp. Derfor er 
dette så sterkt. For meg er dette 
en håpssalme som godt kan synges 

hele året.  

Hvilket forhold har du til salmer 
generelt?
Jeg har blitt mer og mer glad i 
salmer etter hvert. Dessverre er 
salmeskatten skjult og lite til-
gjengelig for mange. Før i tiden 
var dette noe alle lærte utenat. 
Salmene var hverdagstro, kristen-
dom i praksis. Bærere av levd liv. 
Det er vel derfor de er så utrolig 
slitesterke!? Fordi de bygger på 
realiteter i menneskers liv.

Hvem vil du utfordre til å dele sin 
favorittsalme i neste nummer?
Da har jeg lyst å utfordre Karin Ok-
kenhaug Seim, dirigenten i fami-
liekoret.

Deilig er jorden  
(Norsk salmebok nr 56)

Deilig er jorden, 
prektig er Guds himmel,
skjønn er sjelenes pilgrimsgang!
Gjennom de fagre 
riker på jorden
går vi til paradis med sang.

Tider skal komme,
tider skal henrulle,
slekt skal følge slekters gang;
aldri forstummer
tonen fra himlen
i sjelens glade pilgrimssang.

Englene sang den
først for markens hyrder,
skjønt fra sjel til sjel det lød;
Fred over jorden
menneske, fryd deg!
Oss er en evig Frelser født!

Min salme
Navn: Arnfinn Engh
Alder: 40
Bosted: Hagabråten
Utfordret av: 
Halvard Johannessen
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Loppemarkedet 2013
Årets loppemarked i Østerås kirke den 7. og 8. juni ga en netto inntekt 
på omkring 83 000 kroner. Det er noe lavere enn fjoråret, men like fullt 
kjærkomne inntekter til menighetens arbeid. 

EN STOR OG VARM TAKK til alle som bidro – fra sjåfører til kakebakere, 
loppeselgere,  opprydningsmannskap og alle dere andre. Og ikke minst til 
alle som kom og kjøpte alt det fine, rare og morsomme som vårt loppe-
marked hadde å by på!

Vi møtes ...
Good News Tensing: 
Kor med dramagruppe, band 
og teknikk, møtes hver tirs-
dag kl 18.30 i Østerås kirke. 
Felles middag fra kl 17.30. Se 
facebook.com/groups/good-
newstensing for mer info, 
eller kontakt: Andreas Bryn 
Edesberg tlf 47476265.

Good News Klubb:  
Annenhver torsdag (i par-
tallsuker) kl 18.00-22.00. 
Uformelt og sosialt – bare 
stikk innom! Se facebook.
com/groups/goodnewstens-
ing for mer info.

Østerås Vocalis: 
Korøvelser mandager kl 
19.00-21.30.
Kontakt: Dorte Fiskaa  
tlf 982 67 816/67 500 779,
kantor@oesteraas-menighet.
no

Husgrupper/ 
bibelgrupper:
Samtale- og støttegrupper, 
kontakt: diakon Randi Berg-
kåsa tlf 67 16 41 87, diakon@
oesteraas-menighet.no

Menighetssalen var 
fylt av lopper – her 
var noe for enhver!

Interessen var stor 
og trengelen tilsva-
rende før åpningen 
i det fine været. 

Sangere fra Østerås Vocalis bidro med 
sang, under ledelse av kantor Dorte Fis-
kaa.
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Haslum,  
Jar og Eik  

Menighetspleie
 

AMbulErEndE 
vAktMEstEr
hjelper deg med:

• Reparasjoner i hjemmet
• Snømåking

• Gressklipping
Kr. 120,- pr. time

Ring vaktmesteren
Ole Sundt, tlf. 67 14 32 89

før kl. 08.30 eller 
kl. 18.00 - 18.30

AMbulErEndE  
HusAssistEnt
hjelper deg med:

• Kjøring til lege, butikk, o.l.  
• Lettere husarbeid
Reparasjon av tøy
kr. 100,- pr. time

For hjelp ring
67 53 57 20 evt. 67 14 78 66 

eller 67 14 52 47

BESØKS- 
TJENESTEN
Trenger du besøk, 
eller vil du bli besøker? 
Kontakt Østerås 
menighetskontor 
Tlf.67164180 

Mob. 900 13 996 

    Tel.    22 80 58 50 

Piano-System 

Stemming, reparasjon, taksering, fagverksted 

Michael Roth 

Autorisert pianostemmer 

Drømmer 
du om 

hytte på 
Sørlandet? 

På Borøya i  
Tvedestrands 

vakre skjærgård 
kan du nå skaffe 

deg en hyttetomt

www.persoygaard.com
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Kirken har gjennom 
mange hundre år 
utviklet en egen år-
skalender som kalles 
kirkeåret. 

Det følger Jesu liv slik evange-
liene forteller om det. Nå er vi 
i den siste delen av kirkeåret, 
treenighetstiden som også 
kalles det ”festløse halvår”. 

Dette er kirkeårets lengste 
periode og har fargen grønn. 
Vi har gjerne en høsttakkefest 
i forbindelse med familiegud-
stjeneste en gang i september, 
her legger vi vekt på skaper-
verket og alt vi har høstet 
fra naturen, hager og åkrer. 
Senere på høsten kommer 
Bots- og bønnedag, den er 
alltid siste søndag i oktober. 
Det er en dag til ettertanke og 
hvor bibeltekstene og liturgien 
oppfordrer til å vende sinn og 
tanker mot Jesus Kristus og 
be til ham. Søndagen etter 
er første søndag i november 
og kalles Allehelgensdag. Her 
minnes kirken alle helgenene, 
og ofte alle som er døde. I våre 
menigheter tenner vi lys og 
har minnegudstjeneste denne 
dagen. 

Adventstiden er den siste 

måneden i året for oss, men 1. 
søndag i advent er også starten 
på det nye kirkeåret. Tekstrek-
kene skifter og vi forbereder 
oss på historien om Jesu fødsel.

De ulike tidene i kirkeåret 
er markert med fire forskjellige 
farger:
• Fiolett - symboliserer 
forberedelse, oppgjør og sorg. 

• Hvitt - symboliserer glede, 
fest og renhet. 
• Rødt - symboliserer Ånden 
(ild) og offer (blod) 
• Grønt – symboliserer vekst og 
livskraft 

Fargene kan du blant annet 
se igjen på stolaen (skjerfet) 
presten har over prestekjolen 
og på klede som henger på 
prekestolen.

Kirkeåret etter pinse
	
  

”Verdier i verditapets tid” 
er overskrift når vi inviterer 
til temakveld med Guttorm 
Fløistad torsdag 31. oktober 
kl 19.00.

Guttorm Fløistad er filosof, 
professor i idehistorie, forfat-
ter, foreleser og foredrags-
holder. Med myndig stemme 
peker Fløistad på faresignaler 

i samfunnet, på områder som 
psykisk helse, barns oppvekst, 
kjønnsroller og arbeidsliv. 
Velstanden splitter oss, vi 
blir forbrukere - selv i våre 
samværsformer. 

Handlingsregler må handle 
om mer enn bruk av olj-
epenger. Vi trenger regler for 
hvordan vi omgås hverandre 

og ritualer som minner oss om 
hva som er viktig. Utfor-
dringen ligger i den sosiale 
kreativitet og alt begynner i 
nærmiljøet.

Temakveld i Østerås kirke
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MENIGHETSMØTE 
ØSTERÅS 
MENIGHET 
20. oktober.
Vi inviterer til 
menighetsmøte 20. 
oktober rett etter 
gudstjenesten.
Sak: Innføring av 
Norsk salmebok 2013 
i Den norske kirke.

Østerås menighet-
sråd

Strever du etter samlivsbrudd?

Haslum menighet har 22 års erfaring med sam-
talegrupper ved samlivsbrudd.
Gruppene møtes annenhver tirsdag fra oktober 
til april. Informasjon og evt. påmelding skjer på 
informasjonsmøtet tirsdag 8.oktober
kl. 19.00 – 21.30 i Haslum menighetshus, Gamle 
Ringeriksvei 86.

Du er velkommen uavhengig av bosted og 
livssyn.

Spørsmål? 
Kontakt diakon Hans Eskil Vigdel, tlf 982 67 837
eller Stein Hardeng, tlf 900 13 270 eller send 
mail til diakon@haslum-menighet.no

Torsdag 14. november arrang-
erer Eiksmarka Rotary klubb 
konsert med Caledonia Jazz-
band i Jar kirke kl. 19.00. 

Eiksmarka Rotary klubb har i 
fire år arrangert jazzaften med 
Caledonia Jazzband i Østerås 
kirke. Vi håper mange tidligere 

og nye gjester i år vil komme på 
konserten, som denne gangen 
finner sted i Jar kirke (pga 
takarbeider i Østerås kirke, se 
side 14).

Caledonia Jazzband er et av 
landets mest kjente band i New 
Orleans-tradisjonen. Bandet 

hadde 30-års jubileum i fjor. De 
er æresborgere av New Orleans. 

Billettprisen er kroner 200,- 
og fås kjøpt ved inngangen. 
Overskuddet fra konserten vil i 
sin helhet gå til å støtte sosiale 
prosjekter i nærmiljøet.

Jazzkonsert med 
Caledonia Jazzband

Fra venstre: Eyvind Ellingsen (gitar/vokal), Ellen Brekken (bass), Håkon 
Gjesvik (piano), Carl Petter Opsahl (klarinett), Eystein C. Huseby (trom-
bone) og Bjørn Olufsen (trommer).
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Barna møtes
Barnekoret i Østerås
Øver i Østerås kirke torsdager 
kl. 14.00-15.00. For barn i 2.-4. 
klasse. I vårsemesteret ønsker 
vi også barn på 1. trinn velkom-
men til å være med. 
Barnekoret i Grinilund 
Øver hver torsdag Grinilund 
kirke/Eiksmarka skole
Kontakt: kantor Kari Anne Om-
berg Lier 67 50 07 75. 
E-post: organist@grinilund-
menighet.no

Familiekoret
For alle slags familier i Østerås 
kirke torsdag i oddetallsuker kl 
17:00 – 18:45. Vi spiser middag 
sammen, synger, leker og har 
avslutning. Kontakt: Øystein 
Schønberg-Grevbo, 996 21 646.

Tårnagentklubben
For barn fra 3. – 6. klasse, 
møtes i Østerås kirke torsdag i 
oddetallsuker kl 17:00-18:45. 
Vi spiser middag sammen med 
familiekoret, før vi har våre 
egne aktiviteter og en avslut-
ning. Fra 4. klasse er Tårna-
gentklubben også åpen for barn 
som ikke har familie på fami-
liekoret. Kontakt: Jeanette Lille 
Andersen, kateket@oesteraas.
menighet.no

Speiderne
Medlem av Norges KFUK-KFUM. 
Fra 3. klasse. 
Kontakt Inger Skjold Bratli 970 
23 664

Søndagsskolen i Østerås
Møtes hver søndag (ute-
nom familiegudstjenester og 
skolens ferier) under gudstjen-
esten klokka 11.00. Vi følger 
Søndagsskoleforbundets opplegg 
Sprell Levende. Kontakt: Jea-
nette Lille Andersen, kateket@
oesteraas.menighet.no

 

Onsdag i kirken  
høst 2013

Vi møtes i Østerås kirke, i kapellet
kl 19.00 enkel servering
kl 19.30 kveldens tema
NB! I november møtes vi på dagtid kl 12.00
11. september	 ”Født på ny” - Tre stemmer fra menigheten
25. september	 ”En Gud som løfter, bærer og berger!
		  v/ Else Engebretsen, vikarprest i Grinilund kirke	
9. oktober	 Samtale om kommende søndags tekster.
23. oktober	 ”Historiske bevis for Jesu liv?” 
		  v/ Eivind Bøe, Damaris Norge	
6.november	 Samtale om kommende søndags tekster.
		  v/prest Arne Antonsen
		  Vi møtes kl 12.00
20. november	 ”Står Gud mot Gud i det gamle 
		  og det nye testamente?
		  v/prest Arne Fauske
		  Vi møtes kl 12.00
4. desember	 Sang – og musikk-kveld. 
		  v/ Berit og Vibeke Knudsen Lund
		  Vi møtes kl 19.00 i Østerås kirke

	
  

Velkommen  
til alle 4-åringer	
Den 13. oktober vil vi invitere alle 4 – åringer i Østerås og 
Grinilund menigheter til gudstjeneste i Jar kirke kl. 14.00. 
Hvorfor feirer vi gudstjeneste i Jar kirke denne søndagen? 
Jo, vi håper at mange 4 – åringer ønsker å komme til kirke 
sammen med søsken, foreldre og besteforeldre denne sønda-
gen. Siden ikke alle rommene i Østerås kirke er tilgjengelige 
pga oppgradering, trenger vi en stor kirke hvor vi kan møtes 
til å feire gudstjeneste for store og små. Familiekoret vil 
synge og alle 4 – åringer vil få utdelt en bok.

VI inviterer også til en samling spesielt for 4 – åringene 
mandag 7. oktober kl. 17 – 18. Vi skal spise litt sammen, 
synge, bli kjent med kirkerommet og høre en historie.
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Det tas forbehold om 
forandringer

Søndag 6. oktober
Kl. 11.00: Gudstjeneste 
m/dåp og nattverd. 
Dorothee Ziller.
Offer: Det teologiske 
menighetsfakultet. 
Kirkekaffe.

Søndag 13. oktober
Kl. 14.00: Familieguds-
tjeneste med utdel-
ing av 4- års bok i Jar 
kirke.
Dorothee Ziller, Lille 
Andersen, Nina Engen. 
Familiekoret.
Offer: Menighetens 
arbeid. Kirkekaffe.

Lørdag 19. oktober
Kl. 13.00: Dåpsgud-
stjeneste i Haslum 
kirke.
Jan-Erik Heffermehl.
Offer: Menighetens 
arbeid.

Søndag 20. oktober
Kl. 11.00: Gudstjeneste 
m/nattverd.
Jan-Erik Heffermehl. 

Søndagsskole
Offer: TV-aksjonen. 
Kirkekaffe.

Søndag 27. oktober 
Kl. 11.00: Gudstjeneste 
m/bønnevandring. 
Dorothee Ziller og 
Randi Bergkåsa. 
Søndagsskole.
Offer: Menighetens 
arbeid. Kirkekaffe.

Søndag 3. november – 
Alle helgen
Kl. 11.00: Vi feirer 
gudstjeneste i Haslum 
kirke.

Søndag 3. november
Kl. 19.00: Minnegud-
stjeneste.
Menighetens prester 
deltar. Randi Bergkåsa.
Musikk.

Søndag 10. november
Kl. 11.00: Familiegud-
stjeneste m/søndagss-
kolen.
Offer: Det norske Mis-
jonsselskap. Kirkekaffe.

Søndag 17. november

Kl. 11.00: Gudstjeneste 
m/nattverd.
Søndagsskole.
Offer: Menighetens 
arbeid. Kirkekaffe. 

Søndag 24. november
Kl. 11.00: Gudstjeneste 
m/dåp og nattverd.
Jan-Erik Heffermehl. 
Søndagsskole.
Offer: Menighetens 
arbeid.  

... hva skjer i Østerås kirke?

ØSTERÅS MENIGHET
Ovenbakken 10 – 1361 Østerås

Åpningstider: Man – fre kl. 09.30 – 14.00
Tlf 67 50 07 75 – 

Bankkonto: 8380.08.75156
post@oesteraas-menighet.no
www.oesteraas-menighet.no

www.facebook.com/osteraskirke

Staben i Østerås
Kasy Børve, kateket
Tlf 67 50 07 81/
98 26 78 22
kateket@oesteraas-me-
nighet.no
  
Randi Bergkåsa
Diakon, tlf 6750 
0780/400 36 493
diakon@oester-
aas-menighet.no

Åse Fjogstad
Daglig leder/
kirkeforvalter, 
tlf 67500776/
474 62 111
daglig.leder@
oesteraas-menighet.no

Dorte Fiskaa
Kantor, Tlf 67500779/ 
98267816 kantor@ 
oesteraas-menighet.no

Anne Trobe
Sykehjemsdiakon/diakoni-
medarbeider
Tlf 67 50 07 75
sykehjemsdiakon@
oesteraas-menighet.no

Jeanette Lille Andersen
Kateket (vi-
kariat) Tlf 67 50 
07 81 kateket@
oesteraas- 
menighet.no

BABYSANG 
Er du hjemme med et lite barn (0-1år), så legg gjerne 
trilleturen innom kirka annenhver tirsdag i oddetallsuk-
er kl. 11-13. Da inviterer Østerås menighet til babysang!
Vi starter med sang og musikk og fortsetter med kaffe, 
prat og pludring. Vi synger kjente og ukjente sanger 
både om Gud og Jesus og om dyrene i Afrika. Og vi 
synger med den stemmen vi har – for den er den aller 
fineste for barnet ditt! 

Samlinger høsten 2013: 
8/10, 22/10, 5/11, 19/11 og 3/12 

Samlingene er gratis. Vi serverer kaffe – ta med matpakke. Velkommen!
Mer info: kursholder Dorte Fiskaa, mob 98267816, kantor@oesteraas-menighet.
no.
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Nina Engen
Kateket, tlf 67 
50 05 81
kateket@grini-
lund-menighet.
no

Kari Anne  
Omberg Lier
Kantor, tlf 67 50 
05 79
organist@
grinlund-me-
nighet.no

Anne Lise Jensen
Sekretær, tlf 67 50 05 75
post@grinilund-menighet.
no

Terje Antonsen 
Kirketjener

Andreas Joa
Kirketjener

Staben i Grinilund

Jan-Erik  
Heffermehl
Sokneprest 
Østerås
Tlf 67 50 07 77
sokneprest@oesteraas-
menighet.no

Viggo Hvatum
Kirketjener
tlf 67 50 07 83/ 
67 50 05 83

Dorothee Ziller
Kapellan 
tlf. 979 75 836
kapellan@
oesteraas-me-
nighet.no

Disse betjener 
begge menigheter

n Trenger du bilskyss til gudstjenesten? Ring 
drosjesentralen tlf 06710 og si at det gjelder kirkeskyss 
etter regning. Bestill henting samtidig. Bestilling må 
skje senest 30 minutter før gudstjenesten begynner. 
Menighetene betaler, ved at drosjesentralen sender 
regning til menigheten.

Grinilund kirke er fremdeles stengt pga ombygging

”KAFFETREFFEN”
- en åpen og uformell  

møteplass i Østerås kirke

Lunsjtreff i kirkestuen, annenhver mandag mel-
lom kl. 11 – 13 (partalluker):
Nyhet: Vi starter hvert treff med ”bøy og tøy, 
godt for kroppen” kl 10.30

14. oktober
28. oktober
11. november
25. november
9. desember
30. desember - 
Romjulskaffe

Velkommen, - og ta 
gjerne noen med deg!

Nytt tak og ny belysning 
i kirkerommet i Østerås kirke
Fra og med 16. september til 2. desember flytter vi 
kirkerommet til menighetssalen i Østerås kirke. Mandag 
16. september startet arbeid med nytt utvendig tak 
på kirken og i selve kirkerommet får vi ny belysning. 
Velkommen til gudstjeneste i menighetssalen i Østerås 
kirke.

Ventetid
Gjestestolen min står tom.
Venter på noen som ikke kom.
Selv pleiersken gir meg brettet med mat
uten tid til en liten prat.
Jeg venter på noen. Vet ikke hvem.
Jeg savner så mange og ønsker en klem.
En venn som vil lytte til mine ord.
Finnes der noen igjen, mon tro?
Barna er voksne. Strever med sitt.
Årene løper – livet er blitt
en ventetid.
En ventetid før det ukjente land
der jeg blir møtt av en utstrakt hand.
Der jeg blir mottatt med sang og med glede, 
og smilende ønsket velkommen til stedet.
Om ventetiden blir kort eller lang?
Det vet jeg ikke – men en gang -- en gang!
		�   12.05 2013 - Aud Kumhle



I sommer var 124 konfirmanter og 
45 ledere fra Grinilund og Østerås på 
leir i Hurdal. Her kan du lese noen 
tanker fra 15 av dem; åtte konfirman-
ter og syv ledere.

Spørsmål til konfirmantene: Silje Wiberg, Benjamin 
Kiil, Petrine Koteng, Eskild Fredriksen, Johanne 
Nielsen, Mathias Winsnes, Rikke Westlund, Olav 
Dalseg Sætre, Emma Rønning, Johan Braathen.

1. Hvorfor valgte du  
å konfirmere deg kristelig?
Silje: Familien min er kristelige så det virket mest 
naturlig for meg å være kristen. 
Benjamin: Det er mest naturlig og jeg var kristen 
fra før.
Petrine: Jeg tror mer på Gud enn å ikke tro på han. 
Eskild: Det er tradisjonen i familien min og det er 
også sosialt, og jeg kommer nærmere Gud. 
Johanne: Det går i familien og er hellig for meg.
Mathias: Det er sosialt og en tradisjon i familien.
Rikke: Sosialt.
Olav: Broren og søsteren min konfirmerte seg 
kristelig. 
Emma: Familien min er kristne.
Johan: Broren min er også konfirmert kristelig.

2. Hva syntes du om leiren?  
Oppfylte den forventningene? 
Silje: Det var veldig morsomt. Jeg hadde ikke sett 
for meg noe spesielt.
Benjamin: Veldig bra og jeg har fått nye venner. 
Jeg var ikke sikker på hva som skulle skje. 
Petrine: Ja, leiren var fin, men det gikk ikke helt 
etter forventningene. Maten var heller ikke så 
veldig god. 
Eskild: Bra, vi utnyttet alle dagene vi hadde på 
leiren og forventingene var gode.
Johanne: Det var morsomt og dritkult. Jeg hadde 
mye mer forventninger. 
Mathias: Det var bra og hyggelig, og jeg hadde ikke 
så mange forventninger. 
Rikke: Det var veldig kult og helt super, men jeg 
hadde mye mer forventninger. 
Olav: Kult og morsomt, og positivt til forventnin-
gene. 
Emma: Gøy, men maten var dårlig. Været var ikke 
helt som jeg forventet heller, men det kan man 
ikke gjøre noe med. 
Johan: Kiosken var overpriset, for få måltider, mye 
mygg, så ikke helt som jeg forventet.

15 på leir

Spørsmål til ledere: Lars Hasseldokk Kølbel, Ingrid Moen, 
Oscar Trøan, Mathilde Moen Wathne, Gaute Angard Silje-
haug.

1. Hvorfor ville du bli konfirmantleder?
Lars: Venner
Ingrid: Gøy og bra opplevelse. 
Oscar: Moro skyld. 
Mathilde: Når jeg selv var på leir så det ut som lederne 
hadde det morsommere enn konfirmantene. 
Gaute: Gøy.

2. Er det godt miljø blant lederne?
Lars: Veldig. 
Ingrid: Ja, alle er gode venner
Oscar: Ja, alle er gode venner.
Mathilde: Alle er venner og vi har det veldig hyggelig.
Gaute: Alle er gode venner. 


